
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 022-346/19-V 
Датум: 15. новембар 2019. године 
К р а г у ј е в а ц                                               

 
 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27.  Одлуке о Градском већу (''Службени лист 
града Крагујевца'', бр. 25/15 - пречишћен текст и 12/19), члана 49. став 3. Пословника о раду Градског 
већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 17/19) и члана 8. став 2. алинеја 3.  Одлуке о оснивању 
Предшколске установе “Нада Наумовић” (“Службени лист града Крагујевца”, бр. 5/09 - пречишћен 
текст, 22/10,  38/14 и 20/19), на седници одржаној дана 15. новембра 2019. године, доноси 
 

 
З А К Љ У Ч А К   

 o давању сагласности на Одлуку о измени Финансијског плана Предшколске установе       
„Нада Наумовић" Крагујевац  за  радну 2019/20. годину  

 
 
 I    Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског плана  Предшколске установе "Нада 
Наумовић"  Крагујевaц  за радну  2019/20. годину, брoj  05-7512, који је Управни одбор Предшколске 
установе "Нада Наумовић" Крагујевац, донео на седници одржаној 14. новембра 2019. године. 
 
 II  Овај  закључак објавити  у  "Службеном листу града Крагујевца". 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Правни основ за доношење Закључка о давању сагласности на Одлуку о измени Финансијског 
плана Предшколске установе "Нада Наумовић" Крагујевац за радну 2019/20. годину (у даљем тексту : 
Закључак) садржан је у одредбама члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 
града Крагујевца'', бр. 25/15 - пречишћен текст и 12/19), члана 49. став 3. Пословника о раду Градског 
већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 17/19), којима је утврђено да Градско веће врши и 
друге послове, у складу са законом, Статутом, одлукама Скупштине града и  другим актима и којим је 
прописано да се закључком одлучује о процедуралним питањима и иницира доношење и 
предлагање одлука и других аката, као и начин решавања појединих питања. 

Такође, чланом 8. став 2. алинеја 3.  Одлуке о оснивању Предшколске установе “Нада 
Наумовић” (“Службени лист града Крагујевца”, бр. 5/09 - пречишћен текст, 22/10,  38/14 и 20/19) 
утврђено је да Градско веће даје сагласност на финансијски план Установе, који доноси орган 
управљања у складу са законом. 

Разлог за доношење овог закључка је у реализацији оснивачког акта Предшколске установе 
“Нада Наумовић“ којим је утврђено да Градско веће даје сагласност на финансијске планове које 
доноси Управни одбор Установе. 

Управни одбор Предшколске установе „Нада Наумовић" Крагујевац, на седници одржаној  
дана 14. новембра 2019. године, донео је у складу са чланом 73. Статута Предшколске установе 
”Нада Наумовић”, Одлуку о измени Финансијског плана за радну 2019/20. годину. 

 1



 2

           Финансијски план Предшколске установе „Нада Наумовић“  мења се због исплате једнократне 
новчане помоћи у нето износу од 5.000,00 динара запосленима у предшколским установама са 
припадајућим порезом и доприносима за обавезно социјално осигурање из буџета јединица локалне 
самоуправе, због чега је неопходно извршити прерасподелу на групама конта: 411000, 412000, 
415000, 416000 и 483000.  
              Како је измена Финансијског плана у складу са Закључком Владе Републике Србије број 
4018033/2019 од 29.08.2019. године и Решењима Градоначеника града Крагујевца  број 1542/19-II и 
број 400-1453/19-II, то је одлучено као диспозитиву. 
 

 
 
 

            Председник,  
 

                 Радомир Николић 
 

 


